
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo č. 2013H1180020 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 
(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

GEMA ART International s.r.o.
se sídlem: Haštalská 790/27,110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČ :07687672
DIČ: CZ07687672

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

I. 
Předmět

Předmětem tohoto dodatku je změna termínu dokončení díla z důvodu dodržení technologických 
postupů výstavby za vhodných klimatických podmínek a dodržení vhodných termínů pro výsadbu 
části vegetačních složky díla.
Na základě čl. 21.3 Smlouvy o dílo č. 2013H1180020 (Palácové zahrady pod Pražským hradem - 
památková obnova, Etapa A"), uzavřené dne 16. 11. 2018, se smluvní strany dohodly na změně 
termínu dodání části vegetační složky díla vedenou pod technickým názvem „LETNIČKY" 
(komponenty a rostliny pro výsadbu v letním období). Jedná se o část dodávky, která má 
z vegetačního hlediska termín dodání v rámci roku duben až červen. Jelikož termín odevzdání 
stavby je dle termínu smlouvy určen na měsíc únor, je nevhodné provést výsadbu letniček v tomto 
zimním termínu. Protože klimatické podmínky neumožňují odstranění některých vad a dokončení 
některých nedodělků z hlediska dodržení technologických postupů stavebních prací, je nutno tyto 
práce provést až za klimaticky vhodných podmínek. Předmětné práce (výsadba letniček a 
odstranění vad a nedodělků na fasádách opěrných zdí) budou provedeny nejpozději do 15. 06. 
2021, kdy bude zahájena přejímka díla a dílo jako celek bude odevzdáno včetně odstranění všech 
vad a nedodělků nejpozději do 30. 6. 2021..

II.
Termín



Na základě uvedeného zdůvodnění v čl. I. tohoto dodatku se mění termíny v čl.5. odst. 5.1 c), 
d) SoD pro dokončení díla a pro předání a převzetí díla:
dokončení díla dle SoD................................do 27 měs. od předání staveniště (16. 02. 2021),
dokončení díla dle tohoto dodatku..............do 15. 06. 2021
předání a převzetí díla po odstranění vad a nedodělků.....nejpozději do 30. 06. 2021

III.
Cena

Změna termínu nemá vliv na celkovou cenu zakázky, jen upravuje termín předání části 
dodávky „LETNIČKY" - rostlin s letní výsadbou a prací s tím spojenými. Stavba jako celek bude 
odevzdaná dle smlouvy k termínu odevzdání po odstranění všech vad a nedodělků. Dílčí 
převzetí jednotlivých částí, objektů je možné i samostatně a dříve.
Cena za část „LETNIČKY" se také nemění a bude hrazena z prostředků ze SMVS 
134V131000038, ale až po jejím provedení výsadbou a s předáním bez vad a nedodělků 
nejpozději k 30. červnu 2021. Její přesné rozpisy jsou obsaženy v přiložených rozpočtech a 
tvoří jeho nedílnou součást tohoto dodatku. Odevzdání části „LETNIČKY" je možno provést 
dříve i před tímto termínem v souladu se souhlasem odborného autorského dozoru pro 
vegetační část díla.

Seznam rostlin „ LETNIČEK" (pracovní název) a počty kusů dodaných dle PD.
Seznam letniček je přílohou č. 1

LETNIČKY

Název mj počet jedn. 
Cena cena bez DPH

Asparagus officinalis - chřest, K9 ks 3,000 68,40 205,20

Levisticum officinale - libeček, K9 ks 3,000 68,40 205,20
Allium schoenoprassum - pažitka,
K9 ks 15,000 34,20 513,00

Origanum vulgare 'Aromatico', K9 ks 9,000 51,30 461,70

Thymus vulgaris - tymián, K9 ks 10,000 57,00 570,00

Rosmarinus officinalis 'Winter', K9 ks 11,000 85,50 940,50
Fragaria vesca 'Alexandria' 
(stáleplodící) - jahoda, K9 ks 214,000 45,60 9 758,40

Foeniculum vulgare - fenykl, K9 ks 1,000 79,80 79,80

Salvia officinalis, K9 ks 7,000 51,30 359,10
Artemisia abrotanum - pelyněk 
brotan, K9 ks 2,000 68,40 136,80

Rúta graveolens, K9 ks 7,000 51,30 359,10

Cynara scolymus - artyčok, K9 ks 2,000 79,80 159,60
Brassica napobrassica - brukev 
řepka, K9, letnička ks 5,000 68,40 342,00



Phasoleus coccineus, K9, letnička ks 18,000 51,30 923,40

Calendula officinalis, K9, letnička ks 171,000 28,50 4 873,50

Beta vulgaris subsp. cicla - 
mangold, K9, letnička ks 3,000 51,30 153,90

Atriplex hortensis 'Rubra', K9, 
letnička ks 6,000 171,00 1 026,00

Solanum melongena, K9, letnička ks 3,000 68,40 205,20

Satureja montana, K9, letnička ks 8,000 39,90 319,20

Pimpinella anisum, K9, letnička ks 11,000 51,30 564,30

Ocimum basilicum, bazalka, K9, 
letnička ks 9,000 39,90 359,10

Origanum majorana, K9, letnička ks 5,000 39,90 199,50

Matricaria chamomilla, K9, 
letnička ks 14,000 57,00 798,00

Tropaeolum majus 'Princess of 
India' (5ks/nádoba), K9, letnička

ks 25,000 39,90 997,50

Capsicum annuum 'Large Red 
Cherry', 'Stumpy' (1 ks/nádoba), 
K9, letnička

ks 6,000 51,30 307,80

Tagetes tenuifolia - červený, 
oranžový nebo žlutý (7 
ks/nádoba), K9, letnička

ks 42,000 28,50 1197,00

Dianthus caryophyllus (losos.), K9, 
letnička ks 118,000 72,00 8 496,00

Nigella damascena 'Miss Jekyll
Alba', K9, letnička ks 174,000 30,00 5 220,00

Celosia argentea 'New Look', K9, 
letnička

ks 112,000 30,00 3 360,00

Antirrhinum majus 'Arrow Pink',
K9, letnička

ks 69,000 30,00 2 070,00

Antirrhinum majus 'Arrow White',
K9, letnička ks 69,000 30,00 2 070,00

Tagetes erecta 'Vanilla', K9, 
letnička

ks 69,000 30,00 2 070,00

Pelargonium zonale bílé - 'Glacis', 
'Iceberg', K12, letnička ks 101,000 66,00 6 666,00

CELKOVÁ CENA LETNIČEK 55 966,80

Položka CENA
Malá Pálffyovská zahrada 32 828,01 Kč
Ledeburská zahrada 50 453,40 Kč
Inženýrská činnost 8 500,00 Kč



www.npu.cz

Ostatní náklady ( přesuny ...) 91 781,41 Kč

Součet bez DPH 183 562,82 Kč
DPH 21% 38 548,19 Kč

CENA s DPH 222 111,01 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 4 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 4 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 4 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 4 je 
pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2013H1180020 jsou tímto dodatkem č. 4 nedotčená, zůstávají 
v platnosti beze změn.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.
5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Nedílnou součástí dodatku č. 4 je:

Příloha č. 1 - Odpočet „Letničky" Seznam letniček, počty kusů a ceny

V Praze, dne Jo . 41 - 2020V Praze, dne / z 2020

http://www.npu.cz
http://www.npu.cz

